
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
HUMBERTO DE CAMPOS - MA 

TERÇA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 374 – Página 01 
www.humbertodecampos.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
PORTARIA Nº 329/2021 
PORTARIA Nº 330/2021 
PORTARIA Nº 332/2021 
(PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO) EXTRATO DO CONTRATO. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 005/2021 – CPL/PMHC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
PORTARIA Nº 329 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

 Prefeito do MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS, 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o Art. 63, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Humberto de Campos; 

 
RESOLVE: 

 
ART. 1º - Designar, (o) a servidor (a) LAURIENE DO AMARAL 

SOUSA, para exercer a função Agente de Desenvolvimento Local (ADL) na 
Prefeitura Municipal de Humberto de Campos/MA. 

  
ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando 

as disposições em contrário. 
 

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE 

CAMPOS, 01 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 

Luis Fernando Silva dos Santos 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
PORTARIA Nº 330 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

 Prefeito do MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS, 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o Art. 63, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Humberto de Campos; 

 
RESOLVE: 

 
ART. 1º - Designar, (o) a servidor (a) ROSA MARIA RAMOS 

NASCIMENTO, para exercer a função Agente de Desenvolvimento Local (ADL) 
na Prefeitura Municipal de Humberto de Campos/MA. 

  
ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando 

as disposições em contrário. 
 

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE 

CAMPOS, 01 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 

Luis Fernando Silva dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
PORTARIA Nº 332 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

 Prefeito do MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS, 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o Art. 63, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Humberto de Campos; 

 
RESOLVE: 

 
ART. 1º - Nomear, (o) a servidor (a) MARINILDE SILVA 

CARDOSO,  do cargo comissionado de Chefe de Departamento DAI - I, da 
Prefeitura Municipal de Humberto de Campos/MA. 

  
ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo 

seus efeitos a 01/10/2021, revogando as disposições em contrário. 
 

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE 

CAMPOS, 05 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 

Luis Fernando Silva dos Santos 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA 

 
PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0115/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 – CPL/PMHC 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2021. PARTES: Município de Humberto de 
Campos/MA, Através da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ nº 
30.589.431/0001-04 (CONTRATANTE) e Empresa RS MARQUES COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI (CONTRATADA), inscrita no CNPJ nº 24.559.612/0001-87. 
OBJETO DO CONTRATO: contratação de serviços de Transporte fluvial para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Humberto de Campos/MA, decorrente do Pregão Eletrônico n.º 
005/2021/CPL/PMHC, oriundo do Processo Administrativo n.º 0115/2021. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de setembro de 2021. O prazo previsto para a 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do Contrato será até final do 
exercício financeiro, com início a partir da assinatura do contrato, VALOR 
TOTAL DO CONTRATO: R$ 95.736,00 (noventa e cinco mil setecentos e trinta e 
seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fonte de Recurso  Órgão
 02 – Poder Executivo Unidade  05 – Secretaria Municipal de 
Educação Função12 – Educação Subfunção 361 – Ensino Fundamentall  
Projeto/atividade 1004 – PNATE - TRANSPORTE ESCOLAR Natureza da 
despesa 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Subelemento 
da despesa33.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas respectivas alterações. 
ASSINATURAS: Pela Contratante: Josué Silva Sousa, Secretário Municipal de 
Educação. Pela Contratada: Rosemberg Santos Marques, portador do CPF n° 
029.203.093-23. Humberto de Campos - MA, 22 de setembro de 2021. 

 
 


